报告期内，公司不存在托管、承包、租赁情况，不存在担保情况，不存在其他重大合同，不存在其他

重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事

项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺
不适用 不适用  六十个月

公司承诺股东均遵

守了所做的承诺

不适用 不适用  不适用 不适用

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

资产重组时所作承诺 不适用 不适用  不适用 不适用

首次公开发行或再融

资时所作承诺

董增平

根据公司于 2004 年 7 月 16 日公告的《上海思

源电气股份有限公司首次公开发行股票招股说

明书》，公司主要股东董增平、陈邦栋和李霞承

诺：现时及将来均不会以任何方式(包括但不限

于独自经营，合资经营和拥有在其他公司或企

业的股票或权益)从事与公司的业务有竞争或

可能构成竞争的业务或活动。

2003年 05

月 20 日
长期

承诺人严格履行上

述承诺

陈邦栋

根据公司于 2004 年 7 月 16 日公告的《上海思

源电气股份有限公司首次公开发行股票招股说

明书》，公司主要股东董增平、陈邦栋和李霞承

诺：现时及将来均不会以任何方式(包括但不限

于独自经营，合资经营和拥有在其他公司或企

业的股票或权益)从事与公司的业务有竞争或

可能构成竞争的业务或活动。

2003年 05

月 20 日
长期

承诺人严格履行上

述承诺

李霞

根据公司于 2004 年 7 月 16 日公告的《上海思

源电气股份有限公司首次公开发行股票招股说

明书》，公司主要股东董增平、陈邦栋和李霞承

诺：现时及将来均不会以任何方式(包括但不限

于独自经营，合资经营和拥有在其他公司或企

业的股票或权益)从事与公司的业务有竞争或

可能构成竞争的业务或活动。

2003年 05

月 20 日
长期

承诺人严格履行上

述承诺

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

思源电气股份有限公司 2015 年半年度报告全文

18

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 无

十、公司半年度报告未经审计。

十一、公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

思源电气股份有限公司 2015 年半年度报告全文

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,344,979 24.21% 57,136 57,136 150,402,115 24.07%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 150,344,979 24.21% 57,136 57,136 150,402,115 24.07%

其中：境内法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境内自然人持股 150,344,979 24.21% 57,136 57,136 150,402,115 24.07%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 470,630,308 75.79% 3,948,187 3,948,187 474,578,495 75.93%

1、人民币普通股 470,630,308 75.79% 3,948,187 3,948,187 474,578,495 75.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 620,975,287 100.00% 4,005,323 4,005,323 624,980,610 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首期股票期权激励计划激励对象累计行权4,005,323份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年第一次临时股东大会审议通过了公司首期股票期权激励计划，公司第五届董事会第四次会议审

议通过了《关于公司首期股票期权激励计划第一个行权期符合行权条件的议案》。公司第五届董事会第十

一次会议审议通过了《关于公司首期股票期权激励计划第二个行权期符合行权条件的决议》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首期股票期权激励计划激励对象累计行权4,005,323份，对应标的股票为4,005,323股，

已于报告期内上市流通。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

思源电气股份有限公司 2015 年半年度报告全文

20

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2015上半年年基本每股收益和稀释每股收益分别为0.2269元、0.2211元；2015年6月底归属于公司普

通股股东的每股净资产为5.58元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015年1月1日至2015年3月26日因公司首期股票期权激励计划第一个行权期累计行权增加股份